
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗОЛОТУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.05.2025                                                                                                      № 12 

с. Золотуха 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Золотухинского 

сельсовета от 29.09.2023 № 15               

«Об утверждении Положения об 

оплате труда главе  Золотухинского 

сельсовета Локтевского района  

Алтайского края» 

 

 

В соответствии с постановлениями  Правительства Алтайского края              

от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов 

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих», от 30.04.2025 №171 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 №224», 

руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение 

Золотухинский сельсовет Локтевского района Алтайского края, Совет 

депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Золотухинского 

сельсовета от 29.09.2023 № 15 «Об утверждении Положения об оплате труда 

главе Золотухинского сельсовета Локтевского района Алтайского края». 

2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Ежемесячное денежное вознаграждение главы устанавливается в 

размере 27167,00 рублей и подлежит индексации в связи с ростом 

потребительских цен на товары и услуги. Решение об индексации размера 

ежемесячного денежного вознаграждения принимается Советом депутатов на 

основании постановления Правительства Алтайского края». 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования «Золотухинский сельсовет Локтевского района 

Алтайского края» в сети «Интернет https://zolotuxinskij-r22.ru. 

5. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налоговой, экономической, кредитной и 

социальной политике Совета депутатов Золотухинского сельсовета.      

 

     

Председатель Совета депутатов  

Золотухинского сельсовета:                                          П.Л.Хлопонин                   

https://zolotuxinskij-r22.ru/

